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9A_E8_AE_A1_c44_71743.htm 一、单项选择题(多选、错选，

不选均不得分。下列每小题备选答案中，只有一个符合题意

的正确答案，请将选定的答案，按答题卡要求，用2B铅笔填

涂答题卡中相应的信息点。) 1、下列各项中，其组织形式只

能为有限责任公司的外商投资企业是（ ） A、中外合资经营

企业 B、中外合作经营企业 C、外资企业 D、外资企业在中国

境内的分支机构 正确答案:A 解析:（1）中外合资经营企业的

组织形式为有限责任公司，属于法人型企业。（2）中外合作

经营企业可以申请为具有法人资格的合作企业，也可以申请

为不具有法人资格的合作企业。具有法人资格的合作企业。

其组织形式为有限责任公司。不具有法人资格的合作企业，

合作各方的关系是一种合伙关系。（3）外资企业的组织形式

为有限责任公司，经批准也可以为其他责任形式。 2、根据

企业破产法律制度的规定，企业由债权人申请破产的，在一

定期限内，被申请破产的企业的上级主管部门可以申请对该

企业进行整顿，该期限为（ ） A、人民法院受理破产案件后1

个月内 B、人民法院受理破产案件后3个月内 C、债权人提出

破产申请之日起1个月内 D、债权人提出破产申请之日起3个

月内 正确答案:B 解析:企业由债权人申请破产的，在人民法院

受理案件后3个月内，被申请破产的企业的上级主管部门可以

申请对该企业进行整顿，整顿的期限不得超过2年。 3、王某

于2003年11月30日晚到某餐厅用餐，至第二天凌晨感觉身体

严重不适，立即到医院抢救。医生诊断为食物中毒，经住院



抢救治疗花费2000多元，王某脱离危险，于12月5日出院。王

某在12月10日找到某餐厅就身体受到的伤害要求赔偿，遭到

拒绝，于是王某决定起诉餐厅。王某对某餐厅的诉讼可以在

（ ）提起。 A、2004年11月30日之前 B、2004年12月5日之前

C、2004年12月10之前 D、2005年12月1日之前 正确答案:C 解

析:本题应当注意如下几个问题：首先，王某的诉讼请求为身

体受到伤害要求赔偿，应当适用一年的特别诉讼时效，所

以D选项所确定的时间不正确。第二，诉讼时效期间应当从

权利人知道或者应当知道权利被侵害时起计算，如果权利人

不知道或不应当知道权利被侵害，诉讼时效期间即不应开始

。王某知道其身体受到伤害的时间为2001年12月1日，11月30

日王某就餐的当晚并不知道其身体受到了伤害，所以A选项

确定的期间的起算点不对。第三，在诉讼时效期间，当事人

一方向义务人提出请求履行义务的要求，将引起诉讼时效的

中断，王某于2001年12月10日向某餐厅提出要求赔偿，则引

起诉讼时效的中断，即以前经过的诉讼时效期间无效，应当

自2001年12月10日重新计算，所以B选项是错误的，只有C选

项符合上述各项法律规定。 4、根据增值税法律制度的有关

规定，一般纳税人购进货物并取得增值税专用发票的下列情

形中，可以报抵扣进项税额的是（ ） A、工业企业购进货物

，款已付，货未入库 B、工业企业购进货物，款未付，货已

入库 C、商业企业购进货物，款未付，货未入库 D、商业企

业购进货物，已付部分款项，货已入库 正确答案:B 解析:（1

）商业企业购进货物（包括外购货物所支付的运输费用）的

，必须在购进的货物全部付款后，才能申报抵扣进项税额；

（2）工业生产企业购进货物的，应在购进的货物验收入库后



，才能申报抵扣进项税额；（3）一般纳税人购进应税劳务，

应在劳务费用支付后才能申报纳税。 5、某外贸公司采取隐

匿财产的手段，使税务机关无法追缴该公司所欠缴的税款20

万元。根据我国《刑法》的规定，该公司的行为构成的罪名

是（ ） A、偷税罪 B、骗取出口退税罪 C、抗税罪 D、逃避

追缴欠税款罪 正确答案:D 解析:逃避追缴欠税款罪是指纳税人

采取转移或者隐匿财产的手段，使税务机关无法追缴纳税人

所欠缴的税款，数额在1万元以上的行为。 6、根据《行政复

议法》的规定，下列各项中，不属于行政复议范围的是（ ）

A、对工商局作出的吊销营业执照决定不服 B、对工商局作出

的罚款决定不服 C、对财政局作出吊销会计从业资格证书决

定不服 D、财税务局作出的给予其职工降职处分决定不服 正

确答案:D 解析:当事人不服行政机关作出的“行政处分”或者

其他“人事决定”时，可以按照有关规定进行申述，但不能

提起行政复议。 7、根据《合同法》的规定，下列情形中，

要约没有发生法律效力的是（ ） A、撤回要约的通知与要约

同时到达受要约人 B、撤销要约的通知在受要约人发出承诺

通知之前到达 C、同意要约的通知到达要约人 D、受要约人

对要约的内容作出实质性变更 正确答案:A 解析:（1）要约自

“到达”受要约人时生效，要约的撤回是指“不让要约生效

”，因此撤回要约的通知应当要约先到，至少同时到。因此

选项A是正确的；（2）要约撤销是指“让生效的要约失效”

，因此撤销要约的通知应当在要约生效后，对方承诺之前到

达。尽管选项B可以依法撤销要约、使之失效，但要约生效在

先，因此选项B是错误的；（3）选项C意味着“承诺生效、

合同成立”，因此选项C是错误的；（4）选项D意味着“使



原要约失效”，但原要约生效在先，因此选项D是错误的。 8

、某公司2002年3月以3500万元购得一写字楼作为办公用房使

用，该写字楼原值6000万元，累计折旧2000万元。如果适用

的契税税率为3%，该公司应缴契税为（ ）万元 A、120 B

、105 C、180 D、15 正确答案:B 解析:契税以成交价格作为计

税依据，应缴纳契税=3500×3%=105（万元） 9、某国有商业

企业的注册资本为人民币5000万元，2000年该企业从其关联

企业借款3000万元，发生借款利息210万元。根据我国《企业

所得税税前扣除办法》的规定，准予扣除的利息支出为（ ）

万元 A、210 B、175 C、180 D、105 正确答案:B 解析:根据我国

《企业所得税税前扣除办法》的规定，纳税人从关联方取得

的借款金额超过其注册资本的50%的，超过部分的利息支出

，不得在税前扣除，即纳税人借款金额中相当于注册资

本50%部分的利息支出才允许在税前扣除。在本题中，准予

扣除利息支出的借款为2500万元，其对应的利息支出，210×

（2500/3000）=175万元。 10、根据税收征收管理法律制度的

有关规定，从事生产、经营的纳税人，应当在法定期限内将

财务、会计制度或者财务、峒拼戆旆ūㄋ退拔窕乇赴浮８梅

ǘㄆ谙尬?） A、自领取营执照之日起30日内 B、自领取税务

登记证件之日起30日内 C、自领取营业执照之日起15日内 D

、自领取税务登记证件之日起15日内 正确答案:D 解析:（1）

从事生产、经营的纳税人自领取营业执照之日起30日内，向

税务机关办理税务登记；（2）从事生产、经营的纳税人、扣

缴义务人应自领取营业执照之日起15日内，按规定设置账簿

；（3）从事生产、经营的纳税人应当自领取税务登记证件之

日起15日内，将其财务、会计制度或者财务、会计处理办法
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